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Türkiye Gençlik STK’ları Platformu tarafından Türkiye genelinde yedi böl-
gede düzenlenecek olan Genç Türkiye Forumu etkinliğinin beşincisi 7- 8 
Ekim 2023 tarihlerinde Erzurum ilinde gerçekleştirilmiştir. Türkiye genelinde 
NUTS 2’ye göre 26 ilde 15-25 yaş aralığındaki 2473 genç üzerinde yapılan 
araştırma sonucunda “Gençlik ve Spor Politikaları Algısı” analiz edilmiştir. 

Yapılan anket çalışması neticesinde Doğu Anadolu Bölgesinde yer alan; 
Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Elâzığ, Erzincan, Erzurum, Hakkâri, Iğdır, Kars, 
Malatya, Muş, Tunceli, Van illeri ile Karadeniz bölgesinde yer alan Artvin ilin-
den 18-30 yaş arasında bulunan gençlerden başvurular alınmıştır. Yapılan 
başvurular arasından ön değerlendirme süreciyle belirlenen konu ile ilgili 
ve/veya bilgili 400’ün üzerinde genç belirlenmiştir. Başvurusu onaylanan 
gençlerin katılımı ile 7- 8 Ekim 2023 tarihinde Erzurum ilinde Genç Türkiye 
Forumu Doğu Anadolu Bölgesi Çalıştayı ve Müzakeresi gerçekleşmiştir. 

20 farklı masada gerçekleştirilen çalıştay, her masada alanında uzman 
moderatör ve raportör eşliğinde raporlama yapılarak gerçekleştirilmiştir. 
Çalıştay; Sorun Tespit, Analiz- Tartışma ve Çözüm Önerileri olmak üzere üç 
oturum başlığında gerçekleşmiştir. Sağlıklı bir analiz için masalardaki katı-
lımcılar rastlantısal olarak yerleştirilmiştir. 

Yapılan anket çalışmasının soru ve sonuçları gençler ile paylaşılarak be-
lirlenen konu üzerinde sırasıyla sorun tespit, analiz- tartışma ve çözüm 
önerileri sunmaları istenmiştir. Moderatörlerin yönlendirmesi ile masadaki 
her bireye eşit söz hakkı ve fikrini savunma fırsatı verilmiştir. Eşit haklarda 
özgür olarak kendisini ifade eden bireyler tespit ettikleri ve analiz ettikleri 
sorunlara yine birlikte çözüm önerileri sunmuşlardır.

Önsöz
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Gençlik Politikalarının Etkinliği
Gençlik ve Spor Bakanlığının Gençler Üzerindeki Rolü
Gençlik ve Ekonomi 
Gençler ve Sağlıklı Yaşam
Gençlik ve Eğitim
Gençler ve Uluslararasılaşma
Gençlik ve Psikoloji
Gençlik ve Din
Gençlik ve Siyaset 
Gençlik Kültür ve Sanat 
Gençlik ve Yerel Yönetim
Gençlerin Bilim ve Teknoloji İlgisi
Gençlik Liderliği ve Aktif Katılım
Gençlik ve Gönüllülük

Gençlerin Spor Yapma Alışkanlıkları
Gençlerin Spora Katılımı
Spor Branşlarının Gelişimi ve Başarıları
Gençlerin Spora Erişimi ve Fırsat Eşitliği
Spor Tesisleri ve Altyapısı

A. Spor

B. Gençlik

İçindekiler
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Gençlerin 
Spor Yapma 
Alışkanlıkları

A .  S P O R
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Ülkemizde gençlerin spor yapma alışkanlıklarını etkileyen pek 
çok sorun bulunmaktadır. Metropol şehirlerde spor tesislerinin 
yetersizliği, diğer illerde ise  materyal eksikliği ön plana çıkmak-
tadır. Spor tesislerine ulaşımının zorluğu, kontenjan sınırı ve  özel 
salonların yüksek fiyatları gibi ekonomik engeller sporu bir ayrı-
calık haline getirerek gençlerin spora erişimini engellemektedir. 
Aynı zamanda ailelerin spor yapma konusundaki bilinçsizliği ve 
toplumda sporun yeterince önemsenmediği algısı da gençlerin 
spor yapma alışkanlıklarını olumsuz etkilemektedir.

Bu sorunları aşmak için öncelikle spor tesislerinin sayısı ve kon-
tenjanı artırılarak erişim engelinin kaldırılması gerekmektedir. 
Gençlere uygun saatlerde ve kadınlara özel tesislerin oluşturul-
ması, sporun her kesime ulaşmasını kolaylaştıracaktır. Ayrıca, 
ailelere yönelik eğitici seminerler düzenlenerek sporun önemi 
anlatılmalı ve gençlerin potansiyeli konusunda aileler bilinçlen-
dirilmelidir. Spora özendirici kampanya ve etkinlikler düzenlen-
melidir. Medya araçlarıyla gençlere sporun cazibesini anlatmak 
da önemli bir adım olacaktır.

Eğitim kurumlarında verilen beden eğitimi dersinin daha etkili 
ve verimli olması adına Gençlik ve Spor Bakanlığı ile Millî Eği-
tim Bakanlığı ortaklığında müfredat iyileştirilmeli, ekipman ve 
eğitmen konusunda okullar desteklenmelidir. Yerel ve bölgesel 
olarak spor festivalleri yapılarak gençlerin sporla tanışması ko-
laylaştırılarak spor bilinci oluşturulmalıdır. 

Son olarak, bağımlı gençlerin spor yapma 
alışkanlıklarını desteklemek için bağımlı-
lıklarla mücadele kapsamında Sosyal Ka-
zanım Programları geliştirilmeli ve gençlere 
sportif- sosyal katılım becerileri kazandı-
rılmalıdır. Bu adımlarla, gençlerin daha 
sağlıklı ve aktif bir yaşam tarzı benim-
semelerine katkı sağlayarak toplu-
mun genel sağlığını olumlu yönde 
etkilemesi planlanmaktadır.

Gençlerin Spor Yapma 
Alışkanlıkları
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Gençlerin 
Spora Katılımı    

A .  S P O R
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Dezavantajlı bireylerin, spor yapabileceği alanların sınırlı ol-
ması, eğitmen eksikliği ve uygun spor ekipman bulamamaları 
spora erişim engeli oluşturmaktadır. Dezavantajlı bireyler için 
özel tesisler veya var olan tesislerde ayrı bölümler oluşturulma-
lıdır. Spor tesisleri ve gençlik merkezlerinde dezavantajlı bireyler 
için özel eğitmenler olmalı ve öğrenci sayısı göz önüne alınarak 
eğitmen oranına dikkat edilmelidir. Gençlerin sosyalleşme ve 
kaliteli vakit geçirmeleri için gençlik kamplarına katılımı teşvik 
edilmelidir. 

Spora katılımın önündeki en büyük engel; çalışma saatlerinin 
uzun olması ve günün yoğun geçmesidir. Çalışma saatlerinin 
daha normal bir norma indirilerek özel sektörde cumartesi pa-
zarın çalışma saatlerinden sayılmaması gerekmektedir. Spor 
yapan çalışanlara ek mesai ödemesi ve/veya prim verilmelidir. 
Yemek saati uygulaması gibi belirli bir düzen içerisinde spor 
vakti belirlenmelidir. İş çıkışı kolay ulaşılabilen tesisler olmalı ve 
geç saatlere kadar açık olası spora erişimi artıracaktır. 

Gençlik çalışanı olan liderler bilinçsiz bir şekilde çalıştığı için ki-
şiler doğru spor branşlarına yönlendirilememektedir. Gençlik 
liderlerinin beden eğitimi ve spor bilimleri alanında eğitimli ve/
veya bilgili olması gerekmektedir. Bilinçsizliği giderilmesi adına 
federasyon STK’lar ile iş birliği yaparak oryantasyonlarla görü-
nürlük faaliyetlerini artırmalı ve toplumda spor bilinci oluşturula-
rak gereken değeri vermelidir. 

Günümüzde gelişen teknoloji 
spor dallarında da değişikliğe 
sebep olmuştur. E-spor ülkemizde 
gerektiği önemi görmemekte-
dir. Belediye çapında e- spor 
merkezleri oluşturulmalı 
ve halkın kullanımına açıl-
malıdır. Bu alanda özellikle 
dezavantajlı bireyler için 
eğitimler düzenlenmelidir.

Gençlerin Spora 
Katılımı 
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Spor 
Branşlarının 
Gelişimi ve 
Başarıları

A .  S P O R
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Ülkemizdeki eğitim sürecinde yetenekleri açığa çıkamayan 
birçok öğrenci bulunmaktadır. Bu durum, eğitim kurumlarında 
branş bazlı antrenörlerin yetersiz olması ve uygun tesislerin bu-
lunmaması gibi faktörlere bağlı olarak ortaya çıkmaktadır. Spor 
branşlarının gelişmemesine; ailelerdeki bilinç eksikliği, ulusal ve 
uluslararası etkinliklerin yeterince duyurulmaması, rol model 
eksikliği ve yetersiz ilgi sebep olmaktadır. Aşırı yüklenme, stres, 
hızlı başarı isteği ve kaygı sorunu gibi durumlarda sporcular 
doğru yönlendirilmesi oldukça önemlidir. Aksi halde bu olumsuz 
durumlar kişilerde sporu erken bırakma eğilimi oluşturarak spor-
cu kaybına yol açmaktadır. 

Düzenli olarak sporculara Psikolojik- fizyolojik destek sağlan-
malı ve terapistleri özel olmalıdır. Beslenme konusundaki bilinç 
eksikliği ve bilinçsiz antrenmanlar ise sporcuların sağlıklı zayıf-
lama- kilo alamama ve odaklanma sorunu yaşamalarına ne-
den olmaktadır. Sporculara özel beslenme danışmanları tayin 
edilmelidir. Eğitim kurumları, sosyal tesisler ve spor kompleks-
lerinde alanında uzman ve farklı branşlarda eğitmenlere daha 
fazla yer verilmelidir. Toplumda az bilinen spor dallarına yatırım 
yapılmalı ve özel sektör bu alana teşvik edilmelidir. Dopingle il-
gili eğitimlerle bilinçsiz vitamin ve mineral kullanımının önüne 
geçilmeli, okullarda spor salonları ve resmi antrenörler bulun-
malıdır. Ülke çapında düzenli yetenek testleri ve eğitim uygula-
maları yapılmalıdır.

Belirli branşlarda eğitim almış ve profesyonel olarak spor eğit-
menliği yapmış bireylerin, sahada yetersiz iş olanakları sebebiy-
le farklı alanlara yönelmelerinin önüne ge-
çilmesi için iş alanları açılmalıdır. Devlet 
ve özel sektörde ilgili alanlarda konten-
janlar artırılmalıdır. Maaş farkları moti-
vasyon düşüklüğüne sebep olan bir 
sorun olarak ele alınmalı ve gerekli 
adımlar atılmalıdır. Spor alanın-
daki yetenekleri olan bireylerin 
daha etkili bir şekilde yönlendiril-
mesini ve ülkemizin spor alanında 
daha başarılı olmasını sağlamak 
adına enstitüler kurulmalıdır.

Spor Branşlarının 
Gelişimi ve Başarıları
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Gençlerin 
Spora Erişimi 
ve Fırsat
Eşitliği

A .  S P O R
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Gençlerin Spora 
Erişimi ve Fırsat Eşitliği
Gençlik merkezleri ve spor salonlarında yaşanan siyasi kutup-
laşma, öğrenci ve ailelerinin tesisleri kullanımında sorunlara yol 
açmaktadır. Bu durum, yerel yöneticilere yakın kişilerin kolaylık-
la kullanımına olanak tanınırken, halkın mağdur olmasına yol 
açmaktadır. Sorunların çözümü için düzenli olarak tesis perso-
nellerinin kontrol edilmesi ve halkın memnuniyetinin ölçülmesi 
gerekmektedir. Ayrıca, gençlik merkezlerinde istihdam edilecek 
kişilerin referans yerine yeteneklerine göre seçilmesi önemlidir. 
Spor komplekslerinde engelli kullanıcılar için uygun malzeme-
lerin ve antrenörlerin eksikliği büyük bir sorun teşkil etmektedir. 
Bu bağlamda, engelsiz spor salonları, ulaşım araçları ve engel-
li bireylere uygun antrenörler temin edilerek sporun herkes için 
erişilebilir hale getirilmesi gerekmektedir. 

Eşitsizliklerin temelinde ise cinsiyet ayrımı, engellilik ve deza-
vantajlı gruplara yönelik sorunlar bulunmaktadır. Bu sorunların 
çözümü için kız çocuklarının spor faaliyetlerine teşvik edilmesi, 
engelli bireyler için spor tesislerinin artırılması ve dezavantajlı 
gençlere yönelik etkinliklerin yaygınlaştırılması önemlidir. Ayrıca, 
ailelerin sporu gelir getirici bir alan olarak görmemesi ve spor 
etkinliklerine katılmamaları, gençlerin spora olan ilgisini azalt-
maktadır. Bu sorunu çözmek için ailelere destek sağlanmalı, ço-
cuklarla birlikte yapılacak etkinlikler arttırılmalı ve ailelerin spora 
karşı önyargı kırıcı seminerler düzenlenmelidir. Sporcu yetiştiren 
ailelere teşvik sağlanması ve spor etkinliklerine katılabilecek 
durumları olmayan ailelere destek sağlanması, sporun daha 
geniş bir katılım sağlamasına yardımcı olacaktır. 

Ekonomik ve bölgesel farklılıklardan kaynaklanan spor erişim 
sorunlarına karşı ise her bölgenin spora yönelik potansiye-
li analiz edilmeli, spor yatırımları adil olarak dağıtılmalı, 
yerel yönetimlerin spor alanına 
yeterli kaynak ayırması teşvik 
edilmeli ve gençlerin spora 
katkı konusunda bilinçlendi-
rilmesi için çeşitli programlar 
düzenlenmelidir. 
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Spor Tesisleri 
ve Altyapısı

A .  S P O R
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Spor tesislerinin başlıca sorunları arasında tesis sayısının yeter-
sizliği, giyinme odası ve malzeme eksikliği bulunmaktadır. Kadın 
ve erkek için ayrı olarak giyinme-soyunma odalarının oluşturul-
ması, düzenli ekipman temini ve malzemelerin demirbaş olarak 
takip edilmesi gerekmektedir. Ürün hasarı ve kayıpların önlen-
mesi amacıyla güvenlik önlemleri alınmalı, caydırıcı cezalar uy-
gulanmalıdır.

Nitelikli eğitmen ve antrenör eksikliği, kırsal kesimdeki gençler 
için ulaşım sorunu, kurumlar arası koordinasyon eksikliği ve spor 
tesislerine yeterli önemin verilmemesi gibi faktörler gençlerin 
sporla etkileşimini engellemektedir. Bu sorunların çözümü için 
tesis ve ekipmanlar artırılmalı, nitelikli eğitmen ve antrenörler 
istihdam edilmelidir. Ulaşım sorununa ek hat ve ring gibi çözüm-
ler bulunmalı, kurumlar arası iş birliği güçlendirilmeli ve sportif 
tesisleşmeye daha fazla önem verilmelidir. Gençlik merkezleri-
nin kapasitesinin artırılması da gençlere spor yapma fırsatı sun-
ma konusundaki kısıtlamaları ortadan kaldırılmalıdır.

Spor Tesisleri ve 
Altyapısı



15

Gençlik 
Politikalarının 
Etkinliği

B .  G E N Ç L I K
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Türkiye, genç nüfusu bakımından öne çıkan bir ülke olmasına 
rağmen, gençlik politikalarında yeterli adımların atılamadığı bir 
gerçektir. Spor dallarındaki bürokratik engeller, yanlış yönlendir-
me, sosyal sorumluluk faaliyetlerinin yüzeyselliği ve gençlik faa-
liyetlerindeki koordinasyon eksikliği önemli sorunlardır.

Gençlik ofislerine atamalarda liyakat sorununu çözmek için ata-
namayan öğretmenlere fırsat tanınması gerekmektedir. Spor 
Akademisi, Spor Bilimleri, Besyo ve spor eğitimi veren kurum-
larda eğitim gören ve mezun olmuş öğrencilere öncelik tanın-
malıdır. Kadın ve erkek sporcular için yeterli miktarda hemcins 
eğitmen istihdam edilmesi önerilmektedir. Bakanlık tesislerin-
de kültürel etkinliklerin artırılması, gençleri bir araya getirerek 
sosyal etkileşimi artırabilir. Gençlere özel kart uygulaması ile 
avantajlar sağlanması, bakanlık hizmetlerinin eşit şekilde ya-
yılmasına katkıda bulunabilir. Gençlik ofislerinin lisans öncesi 
düzeydeki öğrencilere tanıtımı ve personel eksikliği durumunda 
Millî Eğitim Bakanlığı ile iş birliği yapması iletişim ve koordinas-
yonu güçlendirebilir.

Üniversitelerde Genç Ofis birimlerinin artırılması, gençleri ilgi-
lendiren diğer bakanlıklarla (kültür ve turizm, teknoloji ve sana-
yi bakanlığı, milli eğitim bakanlığı vb.) iş birliklerinin çeşitli ortak 
projelerle güçlendirilmesi, belediyelerle iş birliğinin artırılması ol-
dukça önemli sonuçlara hizmet edecektir. Öğrenci yurtlarından 
şehir merkezi, okul ve belediye komplekslerine ulaşım imkanla-
rının artırılması için ek sefer ve ring gibi önlemlerle gençlik hiz-
metlerinin daha etkili ve kapsayıcı hale gelmesi sağlanmalıdır.

Gençlik Politikalarının 
Etkinliği
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Gençlik ve Spor 
Bakanlığının 
Gençler 
Üzerindeki Rolü

B .  G E N Ç L I K
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Gençlik ve Spor Bakanlığına bağlı kurumların doğu bölgesinde 
bulunan illerdeki gençlere yönelik etki- işlevlerinin sınırlı olduğu 
gözlemlenmektedir. Sosyal tesis ve materyal eksikliği, ulaşım 
ve devamsızlık temel sorunlar arasındadır. Tarihi gezilerin ve 
kültürel etkinliklerin yetersizliği göz önüne alındığında, genç-
lere yönelik bu tür etkinliklerin çeşitliliğinin artırılması önemlidir. 
Personel nitelikleri ile ilgili yapılan eleştiriler ve gençlerin batı-
ya yönlendirilmesi oldukça büyük bir sorun teşkil etmektedir. 
Bakanlık bünyesindeki kurumların daha etkin ve nitelikli hizmet 
sunabilmesi için personel alımı ve yönlendirme stratejilerinin 
gözden geçirilmesi gerekmektedir.

Üniversite öğrencileri bağlamında burs miktarlarındaki yetersiz-
lik, ödemelerin çokluğu (yurt, ulaşım, beslenme ve öğrenim üc-
retleri bağlamında) ve maddi imkanların zayıflığı konusundaki 
endişeler, gençlere yönelik mali destek programlarının gözden 
geçirilerek daha etkili hale getirilmesi gerektiğini ortaya koy-
maktadır. Burs miktarlarında iyileştirme yapılmalıdır. 

Gençlerin kültürel etkinliklere ve spor faaliyetlerine daha etkin 
bir şekilde erişebilmelerini sağlamak adına özel kart- puan uy-
gulamalarının hayata geçirilmesi, spor tesislerinin sayısının ar-
tırılması gibi somut adımlar atılması önemlidir. Gençlik ofisleri 
ile kurumlar arasında koordinasyonun güçlendirilmesi, bakanlık 
hizmetlerinin daha yaygın ve etkili bir şekilde sunulabilmesi adı-
na kritik bir öneme sahiptir.

Kredi ve Yurtlar Kurumu; ulaşım imkanlarının artırılması, yaz 
okulu okuyan öğrencilere eşit faydalanma 
imkânı tanınması ve yurt giriş-çıkış saatle-
rinde (mevsim ve ders saatleri dikkate alı-
narak) esneklik sağlanması gibi adımlarla 
gençlerin konforunu ve yaşam standartla-
rını artırmalıdır. Ayrıca, gençlere yönlendirici 
eğitimler ve kültürel etkinlikler aracılığıyla 
bilinçlendirme çalışmalarının güçlendiril-
mesi, gençlik faaliyetlerinin daha etkili bir 
şekilde planlanmasına katkı sağlayacaktır.

Gençlik ve Spor 
Bakanlığının Gençler 
Üzerindeki Rolü
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Gençlik ve 
Ekonomi

B .  G E N Ç L I K
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Ekonomik sebeplerden dolayı gençler sportif, kültürel ve sanat-
sal faaliyetlere gerektiği kadar katılmamaktadır. Gençlik ve Spor 
Bakanlığı, imkân sınırlı olan gençlere ücretsiz Sportif Kart (Genç 
Kart) verilmeli veya daha indirimli fırsatlar sunulmalıdır. 

Genel olarak üniversite olan şehirlerde KYK’ ya bağlı yurt sayısı-
nın öğrenci sayısına göre yetersiz olmasından dolayı öğrenciler 
konaklama sorunu yaşamaktadır. Bölge bazlı fahiş fiyatlar ile 
barınma, beslenme ve öğrenim ihtiyaçlarını karşılamak genç-
leri zorlamaktadır. Burs ve Kredi fiyat artışında enflasyonun çok 
fazla göz önünde bulundurulmaması ekonomik sorunlara yol 
açmaktadır. Öğrencilere konaklama desteği sağlanmalıdır. KYK 
yurt ücretleri bölge bazlı değil tek- sabit fiyat bazlı olmalıdır. 
Aynı zamanda harç ve açıköğretim fakültesi öğrenim ücretleri-
nin pahalı oluşu öğrencileri maddi olarak zorlamakta ve bütçe-
lerinin büyük çoğunluğunu kapsamaktadır. 

Öğrenciler için yemek ve ulaşım ücretlerinin pahalı olması da 
ekonomik olarak zorluğa sebep olmaktadır. Belediyeler öğren-
ciler için uygun seferler ve indirimli hat eklenmesi gerekmekte-
dir. Eğitim materyalleri ve kurs ücretlerinin fazla olması eğitim 
üzerinden kar yapılmaya çalışılması öğrenci gelişiminin önüne 
geçmektedir. MEB ve YÖK bünyesinde eğitim kurumları ve ma-
teryallerin fiyat artışlarını denetleyici komisyonlar kurulmalıdır. 
Yaz ve güz döneminde zorunlu olarak tam verim ile yapılan staj 
ücretlerinin yetersiz oluşu öğrencileri mağdur etmektedir. Özel 
kurumlara stajyer zorunluluğu getirilmelidir. Staj yapılan kurum-
lar denetlenmeli ve staj ücreti devlet güvencesiyle her bölüme 
eşit olarak verilmelidir. 

Gençlik ve Ekonomi
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Gençler
ve Sağlıklı
Yaşam

Metropol şehirlerde eğitim ve iş sebebiyle sosyal olarak dışarıda 
daha fazla vakit geçiren bireylerde istemsizce hazır gıda tüke-
timinin arttığı gözlemlenmektedir. Fastfood ve hazır gıda tüke-
timinin yaygınlaşmasının önüne geçmek adına ulusal çapta 
sağlıklı beslenme kampanyası başlatılmalıdır. Başta iş yerleri, 
eğitim kurumları ve yurtlar olmak üzere kamu- özel sektör kuru-
luşlarında yemekhane- kantin denetimi yapılmalıdır. Bireysel ve 
toplumsal olarak fiziksel aktivitenin teşviki sağlanmalıdır. 

Kadınların iş hayatına katılımını artırmak için aile içinde eşitlik 
politikalarını güçlendirici atılımlar atılmalıdır. Çalışan annelere 
uygun çalışma saatleri oluşturulmalı ve işyerlerinde kadın istih-
damını destekleyen uygulamalar yapılmalıdır. Alım gücü yeter-
sizliği nedeniyle nitelikli besinlere ulaşım sorunu yaşayan aileler 
ve bireyler için ekonomik destek programları oluşturulmalıdır. 
Düşük gelirli ailelere beslenme yardımları yapılmalı varsa artı-
rılmalıdır. Uzun çalışma saatlerinin beslenme düzenini etkilediği 
durumlarda esnek çalışma modelleri teşvik edilmeli ve işyerle-
rinde sağlıklı beslenmeyi destekleyen uygulamalar hayata geçi-
rilmelidir. Yetersiz beslenme ücreti ödeyen/ödemeyen özel sek-
tör, devlet tarafından kontrol edilerek makul beslenme ücretleri 
ödemelidir. Sağlıklı beslenmeyi özendirici programlar, ödüllen-
dirme sistemleri okul/işyerlerinde yaygınlaştırılmalıdır. 

Paketli gıdaların yaygınlığına karşılık doğal/bitkisel ürünlere eri-
şimi artırmak amacıyla fiyat destek/indirim programları uygu-
lanmalıdır. Yerel ve doğal üretimi teşvik eden politikalar Tarım ve 
Orman Bakanlığı ile benimsenmelidir.

Gençler ve Sağlıklı 
Yaşam



23

Gençlik
ve Eğitim

B .  G E N Ç L I K



24

Gençlik
ve Eğitim

Bireylerde spor bilinci çok geç yaşlarda oluşmakta veya hiç 
oluşmamaktadır. Ülkemizde pek çok ebeveyn tarafından spor 
dalları meslek olarak sayılmadığı için (toplumsal normlar baz 
alınarak genel bir yargıdan bahsedilmektedir.) profesyonel ola-
rak yönelmeyen bireyler, hobi edinmenin kariyer planlarının 
önüne geçeceği düşüncesi ile spora yönelmeyen büyük bir kitle 
mevcuttur. Sporun erken yaşlarda ve daha kapsamlı bir şekilde 
benimsenmesini sağlamak adına ilk ve ortaokullarda sporcu 
akademilerinin kurulması gerekmektedir. İmkânı kısıtlı vatan-
daşlar için devlet desteği ve ek ödenek sağlanmalıdır. Sosyal 
sorumluluk faaliyetlerinin yüzeyselliğinin aşılması için spor eği-
timine verilen maddi desteğin artırılması önemli bir adımdır. 

Ülkemizde spor eğitiminin geç başlaması, denetim yetersizliği 
ve bütçe yönetiminin doğru yapılması için denetleyici komis-
yonlar kurulmalıdır. Spor eğitiminde uzmanlık alanı dışında 
eğitim veren kişilerin kontrol altına alınması, okullarda ve eği-
tim merkezlerinde nitelikli eğitimcilerin görev alması önemlidir. 
Ülkemizde spor branşlarına eşit düzeyde ulaşım imkanlarının 
sağlanması için altyapı sisteminin iyileştirilmesi ve tüm böl-
gelere yaygınlaştırılması gerekmektedir. Bunun yanı sıra, ilçe 
ve köy okullarında spora ulaşımın kolaylaştırılması, öğretmen-
ler aracılığıyla erken yaşta yetenekli gençlerin keşfedilmesi ve 
branşlarında uzman kişiler tarafından eğitim almaları sağlan-
malıdır. Spor festivalleri ve turnuvaları yerel ve bölgesel olarak 
düzenlenmelidir. Bu tarz etkinlikler, gençlerin spora olan ilgilerini 
artırarak ülkemizin spor alanındaki potansiyelini daha etkin bir 
şekilde değerlendirmesine katkı sağlayacaktır.

Gençlik ve Eğitim
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Gençler ve 
Uluslararasılaşma
Ülkemizdeki spor politikalarında gözlemlenen önemli bir sorun 
ise yerli sporculara yeterince değer verilmemesi ve tanıtımları-
nın yeterli yapılmamasıdır. Bu durum, gençlerde ve çocuklarda 
yabancı sporculara duyulan hayranlığı artırmakta ve milli spor 
değerlerimizin geri planda kalmasına neden olmaktadır. Türk 
sporcularının çaba/başarıların kamu spotu, reklam faaliyetleri 
ile duyurulması ve tanıtımı oldukça önemlidir. 

Alt yapı eğitimindeki farklılık ve eksiklikler yerli sporcuların ulus-
lararası rekabette geri kalmasına sebep olmaktadır. Yabancı 
ülkelerden gelen sporcuların aldığı eğitim, disiplin ve yöntemler 
ülkemizdeki altyapı eğitimlerinden daha ileri düzeyde olduğu 
için yerli sporcular zorlanmaktadır. Bu sorunun çözümü için yerli 
sporcuların gelişimi için özel destek programı oluşturulmalıdır. 
Yabancı teknik direktöre sahip takım ve sporcular arasında olu-
şan uyumsuzluk iletişim ve verim sorununa yol açmaktadır. Bu 
sorunu çözmek adına sporculara özel dil eğitimi ve psikolojik 
destek sağlanmalıdır. 

Dil bariyeri, eğitim sistemi ve medyadaki eksiklikler yerli spor-
cuların uluslararası alanda tanıtımını zorlaştırmaktadır. Spor 
okulları ve akademilerinde bulunan müfredatın güncellenmesi, 
pratik dil uygulamalarının yaygınlaştırılması ve maliyet sorun-
larının ele alınması gerekmektedir. Yerli ve başarılı sporcuların 
direkt transferi ile uluslararası alanda ilerlemesi de yerli başa-
rıyı ve milli takımın oluşmamasına sebep olmaktadır. Kültürel 
ve psikolojik engeller, yerli sporcuların gelişimini sınırlayabilir. 
Bu sorunun çözümü için kültürel farkındalığı artırmaya yönelik 
programlar düzenlenmelidir. 

Sanat, bilim ve spor branşlarında rol model 
eksikliği, ön plana çıkmamaları uluslarara-
sı başarının az olmasına yol açmaktadır. 
Teşvik edici aktiviteler ile toplumun bu 
alanlardaki potansiyelini keşfetmesi-
ni sağlanmalıdır. Kamu- Özel sektör- 
STK’lar arasındaki iş birliğini artırarak 
ulusal gençlik konseyi kurularak gençle-
rin sesini ve yeteneğini daha etkili bir şekilde 
tüm dünyaya duyurmak önemlidir.
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Gençlik ve 
Psikoloji

Gençlerin yaşamlarında giderek daha fazla yer kaplayan sosyal 
medya, psikolojik ve fiziksel olarak sağlığı olumsuz etkilemekte-
dir. Sosyal medya platformları, gençlerin benlik saygısını sarsan 
bir beğeni rekabeti yaratmaktadır. Bu durum bireylerin sürekli 
olarak kendilerini değerlendirme/beğenilme baskısı altında his-
setmesine neden olmaktadır. Gençlerde mental sağlığını olum-
suz etkileyen bu baskı depresyon ve anksiyete gibi sorunlara ze-
min hazırlamaktadır. Ayrıca, uzun süreli ekran maruziyeti fiziksel 
sağlığı da tehdit edebilir, uyku düzenini bozabilir ve hareketsiz 
bir yaşam tarzına yol açabilir.

Gençler eğitimi yarıda bırakma, başarısızlık ve işsizlik gibi zor-
layıcı durumlarda psikolojik/fizyolojik olarak olumsuz etkilen-
mektedirler. Gelecekle ilgili belirsizlik hissi yaşayan sporcularda; 
motivasyon eksikliği, düşük özsaygı ve stres yüklenmesi sonucu 
eğitimden vazgeçme durumu ile yüz yüze kalmaktadırlar. İşsizlik 
gençlerde umutsuzluk duygusuna neden olarak depresyon ve 
kaygı gibi psikolojik sorunları tetikleyebilir. Bu zorluklarla başa çı-
kabilmek için gençlere yönelik kariyer rehberliği ve psikososyal 
destek programları önemlidir. 

Sporun gençler üzerindeki olumlu etkileri göz ardı edilmemelidir. 
Fiziksel aktivitenin artırılması, gençlerin enerjilerini yönlendir-
melerine ve stresle başa çıkmalarına yardımcı olmaktadır. Bazı 
psikolojik ve fiziksel rahatsızlığın düzenli spor sayesinde atlatıl-
dığı ve bireylerin sağlığına olumlu etkileri gözlemlenmektedir. 
Sporun sosyal etkileşimi artırdığı ve takım ruhunu güçlendirerek 
gençler arasında dayanışmayı artırarak psikolojik sağlığı güç-
lendirmektedir.

Sonuç olarak, gençlerin psikolojik ve fiziksel sağlıklarını korumak 
için sosyal medya kullanımının bilinçli ve sınırlı olması, eğitim ve 
iş hayatındaki zorluklara karşı destek 
sistemlerinin güçlendirilmesi ge-
rekmektedir. Düzenli fiziksel akti-
vitenin teşvik edilmesi ve dengeli 
beslenme ile daha sağlıklı bir ya-
şam tarzına geçiş yapan bireyler 
geleceğe umutla bakabilirler.

Gençlik ve Psikoloji
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Gençlik
ve Din

Sosyal medya ve dijital platformlardaki LGBT içerikleri gençler 
üzerinde olumsuz etkiler yaratmaktadır. Bu içeriklerin kontrol-
süzce üretilmesi, popülerleştirilerek yayılması ve özendirici hale 
getirilmesi gençlerin ahlaki değerlerini sorgulamasına neden 
olmaktadır. Ahlaki ve insani değerlerin göz ardı edildiği yapım 
ve içerikler denetlenmelidir. Toplumun cinsel yönelimler konu-
sunda eğitilmesi özellikle çocuklara doğru ve yanlış kavramları 
(farklı olanı bilinmeyene yönelme durumu oluşmaması adına) de-
taylı olarak anlatılmalıdır. 

Bu gibi durumlarda ötekileştirme olmadan duyarlı bir tutum be-
nimsenerek eğitim/terapi desteği ile ailelerin çocuklarıyla açık 
iletişim kurmaları önem taşımaktadır. Bilinçli, doğru dijital içe-
riklerin üretilmesi, kamu spotu–reklam düzenlemesi ve çocuk-
ları korumaya yönelik etik standartların belirlenmesi gerekmek-
tedir. Gençlere bilimsel temellere dayalı dini eğitim verilmesi 
ve din adamlarının güncel konulara hakimiyetinin artırılması 
önemlidir. Sosyal medyanın dini algılar üzerindeki etkisiyle mü-
cadele için bilimsel temellere dayalı olarak RTÜK vb. kurumlar 
önemli bir rol oynamalıdır. 

Eğitimde dinin rolü, adabı muaşeret eğitimi, müfredat yeter-
sizliği ve sağlık yönetimi gibi konuları müfredata eklenmelidir. 
Eğitim kurumu ve yurtlarda manevi danışmanların aktif görev 
alması gerekmektedir. Spor ve din ilişkisi, özellikle kadın spor-
cuların giyim tercihleri bağlamında toplumsal ve dini hassasi-
yetlere dayalı eleştirilere maruz kalmaktadır. Kadınlara sporu 
yapmaya uygun dini hassasiyetleri gözeten forma ve giysiler 
üretilmelidir. Dini inancı ve milliyetine göre hiçbir sporcunun zor-
balık ve mağduriyet yaşamaması için spor fede-
rasyonları çeşitliliği politikalar benimseyerek, 
sporcuların kendi dini inançlarına saygı 
gösteren bir ortamın oluşmasını sağla-
malıdır.

Gençlik ve Din
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Gençlik ve 
Siyaset 

Gençlik ve Siyaset 
Gençlik ve Spor Bakanlığı bürokratları ile gençler arasındaki ku-
şak farkı, gençlerin dinamizmine ayak uyduramamalarına se-
bep olmaktadır. Gençlik çalışmalarına ve gençliğin sesine yete-
rince odaklanmamaları ise gençlere özel politika ve aktivitelerin 
eksikliğine sebep olmaktadır. Çözüm olarak, bürokratlar genç-
lerle iş birliği yaparak politika oluşturmalıdır. Gençlere bakanlık 
içinde daha fazla rol alma imkânı tanımalı ve gençlik çalışma-
larında deneyimli kişilere görev vermelidir. Ayrıca, düzenli eğitim 
programları ve AR-GE çalışmalarına katılım, gençlerin beklenti 
ve eğilimlerini anlamak adına önemli bir adım olacaktır. GSB’ 
nin gençlerle etkili bir iletişim kurması ve gençlere uygun poli-
tikalar üretmesi, güvensizlik ve önyargıları ortadan kaldırarak 
daha sağlıklı bir ilişki kurulmasına olanak sağlayacaktır. 

Gençlerin siyaset konusundaki bilgi eksikliği genellikle ailele-
rinden gelen siyasi tutum kabulleri ve eğitim olanaklarının ek-
sikliği ile ilişkilidir. Bu durum, gençlerin siyasi okuma, analiz ve 
parti işleyişi konularında bilgi edinme ihtiyacını kısıtlar ve siyasi 
konulara olan ilgilerini sınırlamaktadır. Sorunun çözümü için lise 
müfredatında zorunlu, üniversite müfredatında seçmeli siyasi 
dersler ve temel yönetim bilgisinin yer alması önemli bir adım 
olacaktır. 

Siyasetle bağlantılı sivil toplum kuruluşları gençlik merkezlerin-
de faaliyet göstermeli ve mobbinge maruz kalan gençlere des-
tek sağlanmalıdır. STK’lar, gençlere yönelik siyasi bilinçlenmeye 
katkı sağlamak amacıyla programlar düzenleyerek ve uzmanlar 
aracılığıyla eğitimler vererek önemli bir rol üstlenebilirler. Genç-
ler, siyasal süreçlere daha bilinçli bir şekilde katılabilirler. Siya-
setin gençlerin algısını etkileme çabalarına karşı ise sivil toplum 
kuruluşları ve devlet kurumları, gençleri bilinçlen-
dirmek ve kendi düşünce kapasitelerini 
geliştirmelerine destek olmak için eği-
tim programları düzenlenmelidir. Bu sa-
yede gençler siyasi manipülasyonlara 
daha dirençli olabilir ve kendi bağımsız 
düşünce yapılarını inşa edebilirler.
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Gençlik Kültür ve Sanat 
Sanat, çok yönlü bir alandır ve ülkemizde her genç sanata eri-
şimde aynı koşullara sahip değildir. Gençlerin eğitim süreçle-
rinde sanat alanlarına dair yetersiz bilgiye sahip olmaları ve bu 
alanda kısıtlı imkanların olması sanatla ilgili eşitsizliklerin orta-
ya çıkmasına neden olmaktadır. Özellikle ortaöğretim öğren-
cilerinin eğitimlerinde müzik, resim gibi sanat dallarına yeterli 
önem ve kaynak ayrılmamaktadır. Eğitim kurumlarında resim 
ya da diğer sanat alanlarındaki branş dışı hocaların/eğitimci-
lerin ders saatlerini doldurmak adına derse girmeleri gençlerin 
sanata yönelik ilgilerini kaybetmelerine ve yeteneklerini gelişti-
rememelerine sebebiyet vermektedir. Pratik derslerden ziyade 
teorik olarak bilgilerin verilmesi, Metropol şehirlere kıyasla Do-
ğu’daki/daha küçük şehirlerimizde, sanatla ilgili bireysel katılım 
olanakları oldukça kısıtlıdır. 

Sanata dair etkinlik ve aktivitelerin olmaması/yeterli sayıda 
olmaması gençlerin sanata erişimini engelleyebilir ve potansi-
yellerini geliştirmelerini zorlaştırabilir. Bu alandaki etkinliklerin az 
olması gençlerin, sosyal bağlarını güçlendirmeleri ve kendilerini 
ifade etmeleri açısından eksiklikler yol açmaktadır. Devlet yurt-
larında açılan kursların yeterli olmaması, malzeme temininin 
zorluğu ve sürekliliğinin sağlanamaması da önemli sorunlar-
dan biridir. Bu nedenle, bölgesel eşitsizliklerin azaltılması ve sa-
natsal faaliyetlerin teşvik edilmesi büyük önem kazanmaktadır.

İlgili kurumlar açılan kurslara malzeme temini noktasında des-
tek olmalı, kütüphane ve gençlik merkezlerinde sanat dallarıyla 
ilgili kurslar açılmalıdır. Eğitim kurumlarında eksik branş öğret-
menlerinin yetiştirilmesine yönelik çalışmalar yapılmalıdır. Kül-
tür ve Turizm Bakanlığı her şehirde; halk eğitim merkezi, genç-
lik merkezleri, belediyeler, üniversiteler ile iş birliği yaparak 
bir proje kapsamında halkın tercih ve talepleri göz 
önünde bulundurularak sanatsal ve kül-
türel faaliyetlerin sayısını artırmalıdır. 

Gençlerin sanata yatkınlıklarını artırmak 
ve becerilerini geliştirmek için sanat 
eğitimi çocukluk çağına indirgenerek 
çocukların ilgileri bu alana çekilmelidir. 
Okullarda kültür derslerine müfredat ola-
rak yer verilmelidir. Sporda olduğu gibi sa-
nat alanı için de yetenek taraması yapılmalı ve 
akademiler kurulmalıdır.
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Gençlik ve Yerel 
Yönetim
Gençlerin yerel yönetimde etkin rol almamalarının arkasında 
yatan sorunlar, gençlere yeterli teşvik ve fırsatların sunulmama-
sı, yaşça büyük bireylere öncelik tanınması ve gençlerin görüş-
lerinin dikkate alınmaması gibi bir dizi engel-algı sorunlarıdır. Bu 
durum, gençlerin toplumlarına katkıda bulunmalarını zorlaştıra-
rak, yerel yönetimlerin genç potansiyelini tam anlamıyla değer-
lendirmesine engel olmaktadır. Öncelikle mevzuat düzenleme-
leri yapılarak gençlere yerel yönetim karar mekanizmalarında 
daha aktif rol alma imkanı tanınmalıdır. 

Gençlik meclislerinin tekrar kurulması ve gençlere yerel yöne-
timde daha fazla katılım fırsatı sağlanması gerekmektedir. 
Gençlerin yerel yönetim birimlerinde doğal bir üye olarak yer 
alması teşvik edilerek gençlere özel ilgilenen idari birimler oluş-
turulmalıdır. Bunun yanı sıra, gençlerle iletişim ve iş birliği güç-
lendirilmeli, onların sorunları ve talepleri ciddiye alınmalıdır. Bu 
adımlar, gençlerin toplumlarına daha fazla katkı sağlamalarını 
teşvik edecek ve yerel yönetimlerin karar mekanizmalarında 
daha etkin bir şekilde yer almalarına olanak tanıyacaktır.

Gençlerin kültürel ve sosyal alanlarda kendilerini geliştirebilme 
imkanları da yerel düzeyde karşılaşılan sorunlar nedeniyle sı-
nırlı kalmaktadır. Belediye birimleri gençlere yönelik kültürel ve 
sosyal projelere yatırım yapan politikalar geliştirmeli ve yeterli 
kaynağı ayrılmalıdır. Gençlerin potansiyellerini ortaya çıkara-
bilecekleri kütüphane, tiyatro, sinema ve diğer sosyal alanları 
desteklemek toplumsal kalkınma için önemli bir adım olacaktır.



37

Gençlerin
Bilim ve 
Teknoloji
İlgisi

B .  G E N Ç L I K



38

Gençlerin
Bilim ve 
Teknoloji
İlgisi

Gençlerin Bilim ve 
Teknoloji İlgisi
Teknoloji çağında doğan ve yaşayan (Z, X Alfa, Beta kuşakları) 
bireyler olarak gençlerin bilim ve teknolojiye olan ilgisi günü-
müzde oldukça güçlüdür. Ancak, bu alandaki güçlü ilgiyi etki-
leyen ve aşılması gereken bir dizi engel bulunmaktadır. Kırsal 
kesimlerde bulunan teknik yetersizlikler (araç- gereç, internet, 
baz istasyonu, maddiyat ve aktif teknoloji eksikliği vb.) gençle-
rin eğitim ve bilgiye erişimlerini kısıtlamaktadır. Online eğitim 
sürecinde bazı bireyler yetersiz kaldıkları için eğitim ve öğrenim 
süreci sekteye uğramıştır. Bu olumsuzluklar gençlerin bilimsel 
gelişmelere karşı ilgilerinin azalmasına neden olmaktadır. Bilim 
ve teknoloji alanındaki engellerin aşılması için gençlere daha 
fazla imkân sunulmalı, projeler için yeterli ödenek sağlanmalı, 
alt yapı eksiklikleri giderilerek kırsal bölgelerde teknoloji ile etki-
leşim iyileştirilmelidir. 

Sosyal medyanın reklam amaçlı kullanımı, çocukların ve genç-
lerin yanıltıcı içeriklere maruz kalmasına yol açmaktadır. Sosyal 
medya platformları, gençlerin özel hayatlarının ihlal edilmesi-
ne neden olmaktadır. Ülkemizde Bilim teknolojiye yönelik arge 
projelerindeki ödenek tutarlarının yetersiz kalması ve alt yapı 
eksikliği bu alanındaki gelişmeleri sınırlamaktadır. Psikolojik so-
runlara yol açan bu süreçlerde gençlere manevi bilinç ve aile 
desteği sağlanmalıdır. Sosyal medyanın etik kurallar çerçe-
vesinde denetlenmesi ve ailelere bu konuda eğitim verilmesi, 
gençlerin bu platformları daha sağlıklı bir şekilde kullanmalarını 
destekleyebilir.
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Gençlik Liderliği ve 
Aktif Katılım
Eğitim sisteminin, eğitim çalışanlarının ve kurumların gençlerin 
potansiyelini keşfetme konusundaki yetersizliği, rehberlik hiz-
metlerinin yetersizliği, kaynakların eşitsiz dağıtılması ve gençlik 
liderlerinin donanımsız olmaları gibi zorluklar, gençlik liderliği ve 
aktif katılımın önündeki engelleri oluşturmaktadır.

Bu sorunların çözümü için ilk olarak eğitim sistemi içinde sınıf 
mevcudunun azaltılması, müfredat yoğunluğunun düşürülmesi 
ve okullarda gençlerin katılımını teşvik eden kulüp faaliyetlerine 
daha fazla önem verilmesi gerekmektedir. Aynı zamanda reh-
berlik hizmetlerinin güçlendirilmesi ve teşvik edici çalışmaların 
yaygınlaştırılması, kaynakların daha adil bir şekilde dağıtılması 
için çaba gösterilmesi önemlidir. 

Gençlik liderlerine yönelik eğitim programları ve sertifikasyon-
lar oluşturularak, gençlik liderlerinin gençlerle etkili bir şekilde 
iletişim kurmaları ve rehberlik etmeleri desteklenerek gençlerin 
toplumlarına daha etkili bir şekilde katılımı teşvik edilebilir. Üni-
versite ve lise ders müfredatlarına gençlik liderliği, gönüllülük ve 
aktif katılım gibi dersler seçmeli ders olarak eklenmelidir. Sosyal 
çalışmalara katkı sağlayan öğrenciler eğitim süreçlerinde des-
teklenmeli ve ödüllendirilmelidir.
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Gençlik ve Gönüllülük
Gençlik gönüllülüğü, toplumun genç bireylerini sosyal sorumlu-
luk bilinciyle harekete geçirerek, onların kişisel gelişimine katkı-
da bulunan önemli ve geniş bir alanı kapsamaktadır. Bu alanda 
karşılaşılan sorunlar gençlerin potansiyellerini engelleyebilir. 
STK’ların lise öğrencilerine yönelik farkındalık çalışmalarını yete-
rince yapmaması gençleri toplumdan soyutlamaktadır. Genç-
lerin sosyal, sanatsal faaliyetlere kolay ulaşımı gönüllülük ve 
farkındalık alanlarında etkin rol oynayarak sorumluluk ve bilinç 
oluşumu sağlamaktadır.

Bu sorunların çözümü için ilk olarak gençlerin gönüllülük fa-
aliyetlerine olan farkındalığını artırmak adına mobil tanıtım 
araçlarının etkili kullanılması ve sosyal medya üzerinden geniş 
kitlelere ulaşan reklam kampanyalarının düzenlenmesi gerek-
mektedir. Ayrıca, gençlere yönelik gönüllülük faaliyetlerinin içe-
riği, hedef kitle ihtiyaçlarına göre belirlenmeli ve bu faaliyetlere 
katılımın teşvik edilmesi için öğrencilere çeşitli avantajlar sunul-
malıdır. Üniversitelerde gönüllülük bilincinin artırılması için başa-
rılı gönüllülerin tanıtılması, gençlere söz hakkı tanınması ve top-
lumsal faydaların vurgulanması gibi önemli adımlar atılmalıdır. 

Gençlik gönüllülüğünü destekleyen kurumlar arasında etkin bir 
iş birliği sağlanarak bu alandaki eğitimlere ağırlık verilmelidir. 
Gençlik merkezlerinin ve Sivil Toplum Kuruluşlarının koordinas-
yonunun artırılması yapılan çalışmaların etkisini artıracaktır. 
Bu etkinin değerlendirilmesi ve sürdürülebilirliğin sağlanması 
için uzun vadede planlar ve görünürlük faaliyetleri yapılmalıdır. 
Kamu- STK iş birliği ile ortak faaliyet stratejileri geliştirilmesi ile 
gençlerin gönüllülük konusundaki potansiyellerini tam anlamıy-
la ortaya koymalarına yardımcı olabilir.
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